|   |                             |                             |  |   |                     |
|---|-----------------------------|-----------------------------|--|---|---------------------|
| Briançon.<br>Mont-Dauphin.  | Queiras.                    | Embrun.                     | St-Vincent et Val de Barcelonnette<br>Colmar et dépendances.<br>Les Iles Sainte-Marguerite.<br>Les Iles d'Hyères.  | Valence.<br>Seine.<br>Sisteron.                       |                     |
| Antibes.<br>Toulon et dépendances.<br>Les Forts de Marseille.                     | Les Forts de Cette.         | Entrevaux.<br>Saint-Tropez. | Citadelle du Saint-Esprit.<br>Aigues-Mortes.   | Fort d'Alais.<br>Pecaus.<br>Citadelle de Montpellier. |                     |
| Perpignan et dépendances.<br>Port-Vendres et dépendances.                         | Bellegarde et dépendances.  | Collioure et dépendances.   | Le fort Brescou.   | Béziers.<br>Narbonne et dépendances.                  | Château de Saluces. |
| Mont-Louis.   |                             | Navarreins.                 | Fort des Bains.<br>Prats-de-Mollo.<br>Ville-Franche.   | Carcassonne.  | Château de Lourdes. |
| Saint-Jean-Pied-de-Port.  |                             |                             | Hendaye.<br>Fort de Socoa.   |   |                     |
| Bayonne et dépendances.   |                             |                             | Fort Chapus.   |   | Dax.                |
| Blaye.  | Fort-Médoc.                 | Rochefort.                  | Fouras et dépendances.   |   | Brouage.            |
| L'île d'Oléron.   | L'île d'Aix et dépendances. | Lorient.                    | Château de Niort.<br>Château de Nantes.<br>Les Iles d'Ilédic et d'Oual.<br>L'île de Grouais.<br>Concarneau.  |   |                     |
| La Rochelle et dépendances.<br>L'île de Ré.                                       |                             |                             | Château de Toreau.   |   |                     |
| Beille-île et dépendances.<br>Port-Louis et dépendances.<br>Brest et dépendances. |                             | Granville et dépendances.   | Le Fort de Châteauueuf.  |   |                     |
| Saint-Malo et dépendances.<br>Cherbourg et dépendances.                           |                             |                             | Château de Caen.   | Carentan.   |                     |
| Le Havre.   |                             |                             | Château de Dieppe et dépendances<br>Batteries et retranchement sur les<br>côtes et Iles qui les avoisinent.<br>Ile Rousse.<br>Tour de Vivario.<br>Tour de Bogognano. | Corte et dépendances.                                 |                     |
| Corse { Ajaccio et dépendances.<br>Bastia.  |                             |                             |  |   |                     |
| 40 Places.  | 8 Postes.                   | 30 places.                  | 42 Postes.   | 23 places.  | 9 Postes.           |
| TOTAL..... 161 places et postes.  |                             |                             |  |   |                     |